Quia [die] lunae prima mensis Januarii infrascripti, venerabilis et egregius nobis sincere dilectus Johannes Eckius, sedis apostolicae prothonotarius et sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Leonis, divina providentia papae decimi, ad infrascripta nuntius, [nos] per certas suas litteras missivas sub data sextadecima dicti mensis Januarii ex oppido Ingelstadt diocesis Eystetensis, quatenus vobis et cuilibet vestrum publicationem quarumdam literarum apostolicarum a praefato sanctissimo domino nostro papa Romae apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominicae millesimo quingentissimo vigesimo, decimo-septimo Kalendas Julii, pontificatus sui anno octavo, emanatarum erroneam, piarum et simplicium mentium seductivam doctrinam cuiusdam fratris Martini Luther ordinis fratrum heremitarum Sancti Augustini concernentium, (prout in copia tunc transmissa plenius enarratur) committeremus, exhortari et ammoneri fecit et, cum tunc in itinere ad imperialem dietam Wormaciensem percingeremur, non potuimus, quemadmodum desiderabamus, publicationi et mandatorum apostolicorum executioni

1) Auf dem Nürnberger Tage von 1524 erklärten die Reichsstände dem Papste bei Gelegenheit einer Benachteiligung des Grafen Hermann von Neuenahr als Dompropstes von Köln: „dies sei ein besonderes Privileg der deutschen Nation, die geistlich werdenden Mitglieder des hohen Adels in derartigen Domstiften unterzubringen“. Reichstagsakten IV, S. 172, Anm. 1.

personaliter interesse, unde vices nostras devotis nobis sincere dilectis vicario in spiritualibus et nostrae curiae officiali generali commisimus.

Verum cupientes salutem nostrorum subditorum et praecipue pacem, tranquillitatem et unitatem sanctae matris ecclesiae et quo attentius pareant mandatis apostolicis, eisdem vicario et officiali ac aliis nostrae iurisdictioni praesidentibus iterum necnon vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuilibet insolidum committimus atque in virtute sanctae obedientiae districte praecipiendo mandamus et sub censuris et penis in dictis literis contentis, quatenus, postquam harum serie fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus, praelibatas literas apostolicas, quarum copiam post praesens nostrum mandatum iussimus subinseri, omniaque et singula in eis contenta in cancellis ecclesiarum et monasteriorum vestrorum ac alibi, ubi, quando et quotiens opus fuerit, Christifidelibus diligenter publicetis et intimetis ac publicari et intimari permittatis et faciatis omnesque utriusque sexus Christifideles, ut literis ipsis apostolicis in omnibus et singulis eòs et eorum quemlibet concernentibus sub eisdem censuris et penis in illis expressis respective pareant et obediant, realiter et cum effectu moneatis et requiratis, eatenus ultionem divinam et sanctae sedis apostolicae praedictae indignationem penasque et censuras in memoratis literis apostolicis contentas evitent ac alias et alia faciant, quae in eisdem literis mandantur.